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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. maj 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 620 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S), som hermed be-

svares. 

 

Spørgsmål nr. 620: 

 

”Vil ŵiŶistereŶ oplyse, hvor ŵaŶge afgørelser årligt sideŶ ϮϬϭ5 StyrelseŶ for IŶ-
ternational Rekruttering og Integration har truffet om tildeling af karens efter 

udlændingelovens § Ϯϭ a?” 

 

Svar: 

 

Jeg har indhentet bidrag til besvarelsen fra Styrelsen for International Rekrutte-

ring og Integration (SIRI), der har oplyst følgende: 

 

”Der er pr. 29. maj 2018 karensregistreret 27 værtsfamilier og 49 personer.  SIRI 

gør opmærksom på, at der ved karensregistrering sker registrering af værtsfamili-

ens voksne medlemmer. I de fleste tilfælde består værtsfamilien af to værtsforæl-

dre, men der er familier, hvor der kun er en værtsforælder. 

 

Karensregistreringerne slettes løbende, når den 2 årige karensperiode er udløbet, 

eller hvis Udlændingenævnet ændrer SIRI´s afgørelse om karensregistrering. SIRI 

har dermed ikke en statistik, der viser, hvor mange afgørelser om karensregistre-

ring af værtsfamilier, der er truffet årligt siden 2015.  

Nedenstående tabel viser, hvilket år afgørelsen om karensregistrering af de nuvæ-

rende 27 værtsfamilier (i alt 49 personer), er truffet.  

 

Afgørelsesår Værtsfamilier Personer 

2016 1 1 

2017 21 38 

2018 (opgjort pr. 29. maj 

2018) 

5 10 

I alt 27 49 
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Opgørelsen er lavet på baggrund af en manuel optælling. 

 

Med au pair-aftalen, der trådte i kraft i 2015, blev muligheden for at karensregi-

strere værtsfamilier udvidet. Der blev bl.a. indført mulighed for karens ved undla-

delse af at tegne de påkrævede forsikringer for au pair’en. Derudover blev der 

med aftalen indført et krav om, at au pair personens lommepenge skal indsættes 

på en bankkonto. Der var allerede inden aftalen mulighed for at karensregistrere 

værtsfamilier, der ikke betalte det krævede lommepengebeløb, dog var der ikke 

krav til udbetalingsformen. På baggrund af de udvidede muligheder for at karens-

registrere værtsfamilier iværksatte SIRI i 2016 stikprøvekontroller af au pair-

værtsfamilier og har fortsat dette i 2017 og 2018. 

 

Som følge af ændringerne fra au pair-aftalen og de gennemførte stikprøvekontrol-

ler er der sket en markant stigning i antallet af afgørelser om karensregistrering af 

værtsfamilier. Til sammenligning kan SIRI oplyse, at antallet af karensregistrerin-

ger blev opgjort til i alt 3 familier den 7. juni 2016 i forbindelse med et svar på en 

henvendelse fra Avisen.dk om antallet af karensregistreringer.” 
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